
 Zápis OV č.:  5/2024  

OsV: Osadní výbor Kutná Hora Karlov 

Datum :   21. 11. 2024 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Edita Dvorská, Kateřina Srbová, Lenka Lapáčková, Zdeňka Marečková, Tomáš 

Lichnovský, Ivana Zelená, Michal Krejčík, Martina Pokorná 

Stanislav Brtnický 

Roman Pipek, Marie Pipková 

Člen RM, ZM: Nepřítomni 

Příští jednání: 23/1/2025 

 

1) Program jednání včetně krátkého komentáře : 

1. Zhodnocení akce „Strašidelná stezka na Karlově, 2. ročník“ – akce byla veřejností 

hodnocena velmi pozitivně, návštěvnost byla vysoká.  

2. Rezignace dočasné předsedkyně Edity Dvorské (i jako členky OsV) 

3. Návrh na přijetí nového člena: Lucie M.S. 

4. Dopravní situace: 

   4-1. úsek výjezdu Na Stříbrníku x Čáslavská – toto místo je nebezpečné při výjezdu, není 

výhled a viditelnost přijíždějících aut a to z důvodu terénu (svah). Doporučujeme umístění 

zrcadla na ulici Čáslavskou, poblíž stánku se zmrzlinou.  

   4-2. úsek zatáčky Jízdárna x Dolík – (ulice Na Brunclíku – K Jakubu) nebezpečný úsek, na 

komunikaci se pohybují chodci, úsek není přehledný. Doporučujeme umístění zrcadla. 

  4-3. úsek křižovatka Na Spravedlnosti a ulice Čáslavská – u restaurace Škvrňov - žáci a 

studenti sedí na nebezpečných/nepřehledných místech/pohybují se v okolí školy, v úseku jsou 

v obou směrech zaparkovaná auta, která jsou umístěná v blízkosti křižovatky ul. Čáslavská a 

odbočky do ulice U Lazara nebo v těsné blízkosti nádob na odpad a tím blokují svoz tříděného 

odpadu. Některé vozy blokují volný průjezd komunikací.  

Situace je v určitých denních hodinách nepřehledná a nebezpečná pro chodce!  

V zápisu OV č.: 4/2024 ze dne 18. 9. 2024 byly tyto nebezpečné úseky popsány včetně 

požadavku na opatření - TO MÚ KH 

Úkol: Komunikace a konzultace postupu a stanoviska v této věci s MÚ KH  

– osobní návštěva dopravního odboru – zařídí K. Srbová do 20. 1. 2025 

   4-4. Opatření pro zklidnění dopravy v části Karlov (ulice K Jakubu) – návrh řešení 

vybudováním „sdílené zóny“ viz zápis vedení Města ze dne 3. 10. 2024.  

Členové OsV k tomuto návrhu vyjádřili nesouhlasné stanovisko  

5. Odpadkové koše 

5-1. Umístění odpadkových košů – doporučená místa dne 21. 11. 2024 zaslána na TO MÚ KH 

– a) pěší cesta, která ústí z ulice U Lazara a končí v ulici Hrnčířská – hlavní silnice před 

firmou Foxconn – 3 koše (bod 1-3) 

b) ulice Na Spravedlnosti – u tělocvičny SOU Teplotechna (bod 4,5,8) 

c) ulice Na Spravedlnosti/Čáslavská – u potravin (bod 6,9) 

d) na rovinách cca 300 m za odbočkou z ulice Hrnčířská, vstup do lesa – tady často parkují 

auta a nechávají po sobě odpadky (bod 7) 

5-2. Umístění nádob na psí exkrementy – ulice Na Spravedlnosti, K Bělidlu   

Úkol: Specifikace těchto míst a komunikace v této věci s TO MÚ KH –  

L. Lapáčková do 20. 1. 2025 

6. Přemístění odpadních nádob na sklo a sloučení umístění všech odpadních nádob (ulice Na 

Spravedlnosti). Současné umístění nádob je v nebezpečném úseku – odbočce, přemístěním 

těchto nádob by se mohlo zamezit černé skládce 

Členové OsV po dohodě s TO MÚ KH doporučují a souhlasí s přemístěním nádob na tříděný 

odpad a umístěním cedule o zákazu skládky. 



Úkol: Komunikace v této věci s TO MÚ KH – L. Lapáčková  

7. Stížnost obyvatelů Karlova na opakující se spad popílku a zápach v části Karlova – ulice U 

Lazara, Na Spravedlnosti. Obyvatelé tento problém průběžně dokumentují – fotografie, 

videozáznamy.  

8. Zapojení do projektu Sousedská snídaně (e-mail ze dne 29. 10. MÚ KH), datum 7. 6. 2025, 

Na uspořádání této akce žádáme o finanční příspěvek ve výši 9.670,- Kč, přikládáme hrubou 

kalkulaci 

9. Hlasování o novém předsedovi: zvolena Kateřina Srbová (souhlas 6x, nesouhlas 0x) 

10. Členové OsV byli seznámeni a odsouhlasili čerpání finančních prostředků na akci 

Strašidelná stezka u firmy Lepor 

11. Pozvání na akci Adventní setkání u zvířátek, kterou organizoval Sousedský spolek, Město 

Kutná Hora a MVE. Akce se uskutečnila dne 29. 11. 2024 od 15 hodin 

11. Seznámení členů OsV Karlov s plánovanými akcemi a aktivitami Sousedského Spolku 

Karlov 

 

 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM: 

 

 

Zapsal: Kateřina Srbová 

Ověřil:  Lenka Lapáčková 

 


